
 1 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm  
Odbor dopravy, silniční správní úřad  
Letenská 1918, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
                                                                                                       Rožnov pod Radhoštěm 30. 5. 2025 
                                                                                                       Datum vypravení: 30. 5. 2025 
Spisová značka: MěÚ-RpR/OD/051531/2025/DM 
Č. j.: MěÚ-RpR/052692/2025 
Vyřizuje: oprávněná úřední osoba – Mgr. Dagmar Malinová, tel.: 571 661 210 
 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560 v zastoupení NVB LINE 
s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675  
 
 

R O Z H O D N U T Í 
VÝROKOVÁ ČÁST 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40  
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů ( dále 
jen zákon č. 13/1997 Sb.) a jako správní orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení  § 10 a § 11 

odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní  řád v platném znění (dále jen „správní řád“) rozhodl 
v řízení o žádosti podané dne 23. 5. 2025 společnosti PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 
Praha 10, IČ: 43005560 v zastoupení  NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675 
tak, že podle § 24 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a po posouzení všech podkladů Vaší 
žádosti vyhovuje a 

 
p o v o l u j e 

 částečnou a úplnou uzavírku provozu na silnici II/481 
 

z důvodu zajištění stavební činnosti pro realizaci akce: „II/481: Prostřední Bečva – Velké Karlovice:  
uzavírka mostu a uzavírka o prázdninách“ 
 

1. doba uzavírky:          01. 06. 2025 – 31. 08. 2025 
      jednotlivé etapy        1. – 30. 6. 2025 v km 6,271 – 9,609, tři pracovní místa současně 

1. 7. – 31. 08. 2025 v km 6,271 – 8,906, úplná uzavírka silnice II/481 
1. 6. – 31.8.2025 v km 0,198 – 0,268, úplná uzavírka silnice II/481 v  
místě mostu ev. č. 481-001            

2. místo uzavírky:         silnice II/481 v uzlovém úseku Soláň                                                                                                                                                               
3. Stanovená trasa objížďky: silnice I/35, III/4867, E 442 (Slovensko), II/487 a místních 

komunikacích parc. č. 3109/1 a parc. č. 3088/1 dle přiložených příloh.  
4. Uzavírka musí být označena v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích v platném 
znění, podle stanovení Městského úřadu Rožnov pod Radhoštěm, č. j. MěÚ-
RpR/OD/050540/2025/DM ze dne 23. 5. 2025, Městského úřadu Vsetín č. j.: MUVS-S 
11619/2025/OÚPSŘD-280.4/Mar-4 ze dne 23.05.2025, Krajského úřadu Zlínského kraje  

KUZL 48562/2025 ze dne 26. 05. 2025 a Okresný úrad Žilina č. j. OU-ZA-OCDPK-
2025/029692-007/K ze dne 18. 03. 2025. 

5. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 
uzavírky, název a sídlo právnické osoby na jejíž žádost byla uzavírka povolena. 

6. Ve smyslu ust. § 24 odst. 4 zák. č. 13/1997 Sb., musí být v době uzavírky umožněn přístup 
k sousedním nemovitostem. 

7. Silniční správní úřad si v souladu s ust. § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích vyhrazuje právo udělené povolení omezit nebo zrušit při nesplnění stanovených 
podmínek. 



 2 

8. Staveniště bude označeno a zabezpečeno tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silniční 
dopravy a k ohrožení účastníků silničního provozu, zejména chodců. 

9. Odpovědná osoba za organizování a zabezpečení akce Petr Kubáček, PORR a.s., Dubečská 
3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, tel. 601 563 774. 

10. Změny vedení linky linkové osobní dopravy budou vedeny podle souhlasu dotčeného 
dopravního úřadu tj. ODSH KÚZK, Oddělení veřejné dopravy, č. j. KUZL 49934/2025 DOP 
ze dne 28. května 2025, které je přílohou tohoto rozhodnutí.  
           

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších 

předpisů: 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560 
 
ODŮVODNĚNÍ: 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor dopravy obdržel dne 23. 05. 2025 žádost firmy PORR 
a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560 v zastoupení NVB LINE s.r.o., 
Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675 o povolení částečné a úplné uzavírky provozu na silnici 
II/481 v uzlovém úseku Soláň z důvodu provádění stavebních prací u akce: „II/481: Prostřední Bečva 
– Velké Karlovice: uzavírka mostu a uzavírka o prázdninách“. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní 
řízení o povolení Omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami. 
V souladu s ust. § 27 odst. 1 a 3 správního řádu a § 24 odst. 2 zák. č. 13/1997 Sb., byli jako účastníci 

řízení určeni: 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o. , K majáku 5001, 760 01 Zlín 
ŘSD ČR, Správa Zlín 
ŘSD ČR, Správa Ostrava 
Obec Hutisko-Solanec, Hutisko-Solanec č. p. 512, 756 56 Hutisko-Solanec 
Obec Horní Bečva, Horní Bečva č. p. 550, 756 57 Horní Bečva 
Obec Prostřední Bečva, Prostřední Bečva č. p. 272, 756 56 Prostřední Bečva 
Obec Velké Karlovice, Velké Karlovice č. p. 1, 756 06 Velké Karlovice 
Město Karolinka, Radniční nám. 42, 756 05 Karolinka 
Slovenská správa ciest, M Rázusa 140/A, 010 01 Žilina 
Správa ciest Žilinského samosprávného kraja, Závod Kysuca, A. Hlinka 2621, Čadca 
Dnem podání žádosti o povolení částečné a úplné uzavírky provozu na silnici II/481 bylo zahájeno 
správní řízení. Žádost byla projednána s vlastníkem pozemní komunikace – silnice II/481, která má 
být uzavřena tj. s Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, oddělení majetkové správy, Jiráskova 35, 757 01 

Valašské Meziříčí, byl doložen souhlas ze dne 20. 5. 2025, ŘSZK/07941/2025/241. Technické 
podmínky týkající se uzavírky silnice II/481 byly začleněny do výrokové části rozhodnutí. Rozsah 
uzavírky byl projednán v souladu s ust. § 24 odst. 2 zák. č. 13/1997 Sb. s vlastníkem komunikace, 
která má být uzavřena a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka tj. 
Ředitelství silnic a dálnic, s. p. , Správa Zlín ze dne 19. 5. 2025 zn. RSD-620987/2025, Ředitelství 
silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava, Mojmírovců 5 ze dne 20. 05. 2025, č. j. RSD-621932/2025-2 
s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, souhlas ze dne 
15. 5. 2025, obec Prostřední Bečva, obec Velké Karlovice ze dne 16. 5. 2025, obec Hutisko-Solanec 
ze dne 16. 5. 2025, obec Horní Bečva ze dne 16. 5. 2025 město Karolinka ze dne  
16. 5. 2025, Město Rožnov pod Radhoštěm ze dne 16. 5. 2025 a Slovenská správa ciest ze dne 7. 2. 
2025. Rozhodnutí bylo vydáno na základě výše uvedených podkladů a stanovení přechodné úpravy 
provozu vydal Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor dopravy dne 23. 5. 2025 č. j.: MěÚ-
RpR/OD/050540/2025/DM, Městský úřad Vsetín, Odbor územního plánování, stavebního řádu a 
dopravy, dne 23. 05. 2025, č. j. MUVS-S 11619/2025/OÚPSŘD-280.4/Mar-4 a Krajský úřad 
Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství dne 26. 05. 2025, č. j. KUZL 48562/2025. 
Krajský úřad Zlínského kraje, ODSH, oddělení veřejné dopravy vydal souhlas ke změně vedení linky 
linkové osobní dopravy č. j. KUZL 49934/2025 DOP, dne 28. května 2025. 
Jelikož se žadateli v plném rozsahu žádosti vyhovuje a druhý účastník řízení se v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu vzdal práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, bylo 



 3 

rozhodnutí vydáno na základě předložených podkladů za podmínek stanovených ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, tř. T. Bati 21, Zlín 
podáním u Městského úřadu Rožnov pod Radhoštěm, odboru dopravy, Letenská 1918, Rožnov pod 
Radhoštěm. 
 
 
Odvolání dle § 24 odst. 4 zák. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
nemá odkladný účinek. 
 
otisk úředního razítka 
 
Mgr. Dagmar Malinová 
samostatný odborný referent odboru dopravy 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Doručí se: 
Účastníci řízení (datová schránka) 
NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K majáku 5001, 760 01 Zlín 
ŘSD ČR, Správa Zlín 
ŘSD ČR, Správa Ostrava 
Obec Hutisko-Solanec, Hutisko-Solanec č. p. 512, 756 56 Hutisko-Solanec 
Obec Horní Bečva, Horní Bečva č. p. 550, 756 57 Horní Bečva 
Obec Prostřední Bečva, Prostřední Bečva č. p. 272, 756 56 Prostřední Bečva 
Obec Velké Karlovice, Velké Karlovice č. p. 1, 756 06 Velké Karlovice 
Město Karolinka, Radniční nám. 42, 756 05 Karolinka 
Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo nám. 128, 756 61 
Slovenská správa ciest, M Rázusa 140/A, 010 01 Žilina 
Správa ciest Žilinského samosprávného kraja, Závod Kysuca, A. Hlinka 2621, Čadca 
 
Dotčený orgán: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Vsetín, dopravní inspektorát, IDDS:  
w6thp3w 
Městský úřad Vsetín, Odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy 
Krajský úřad Zlínského kraje, ODSH 
Okresný úrad Žilina, Vysokoškolákov 8556/33B, 010 08 Žilina 
 
Oznámí se: (datová schránka) 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín, Id DS: z3paa5u 
Zdravotnická záchranná služba Vsetín, Peroutkovo náměstí, Zlín 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., Podvesná XVII/3833, Zlín 
Transdev Morava s.r.o. 
TQM-holding s.r.o. 
 
Příloha: 
2x situace přechodného dopravního značení dle textu 
Souhlas dotčeného dopravního úřadu KÚ Zlínského kraje, ODSH 



 4 

 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-05-30T12:15:58+0000
	Not specified




